

**Nørmark Food A/S**  
Englandsvej 7, 7100 Vejle

**CVR-nr. 17 95 76 35**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2017

---

Flemming N. Jakobsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nørmark Food A/S Englandsvej 7 7100 Vejle
	Telefon: 97184041
	CVR-nr.: 17 95 76 35
	Stiftet: 29. juni 1994
	Hjemsted: Vejle Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Ole Pedersen, Formand Flemming N. Jakobsen John Nielsen
<b>Direktion</b>	Flemming N. Jakobsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med forædling og handel med svinekød og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 45.605 kr. mod 2.722.836 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For det kommende regnskabsår forventes en tilfredsstillende udvikling i såvel bruttfortjeneste som resultat.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.966.541</b>	<b>13.838.312</b>
1 Personaleomkostninger	-8.158.761	-8.464.574
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.549.278	-1.659.728
<b>Driftsresultat</b>	<b>258.502</b>	<b>3.714.010</b>
Andre finansielle indtægter	34.100	0
Øvrige finansielle omkostninger	-227.919	-206.892
<b>Resultat før skat</b>	<b>64.683</b>	<b>3.507.118</b>
2 Skat af årets resultat	-19.078	-784.282
<b>Årets resultat</b>	<b>45.605</b>	<b>2.722.836</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	45.605	1.722.836
<b>Disponeret i alt</b>	<b>45.605</b>	<b>2.722.836</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	7.875.328	9.156.901
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.875.328</u>	<u>9.156.901</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.875.328</u></b>	<b><u>9.156.901</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	386.245	648.916
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.697.400</u>	<u>1.442.722</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.083.645</u>	<u>2.091.638</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.685.599	3.124.824
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.213.584	527.486
Andre tilgodehavender	220.560	198.760
Periodeafgrænsningsposter	<u>77.761</u>	<u>28.571</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.197.504</u>	<u>3.879.641</u>
Likvide beholdninger	<u>849</u>	<u>631</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.281.998</u></b>	<b><u>5.971.910</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.157.326</u></b>	<b><u>15.128.811</u></b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	5.081.769	5.036.164
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.581.769</u></b>	<b><u>6.536.164</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	530.842	511.764
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>530.842</u></b>	<b><u>511.764</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.191.461	3.043.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.894.826	3.175.786
Gæld til tilknyttede virksomheder	774.681	27.816
Selskabsskat	0	598.884
Anden gæld	1.183.747	1.235.319
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.044.715</u>	<u>8.080.883</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.044.715</u></b>	<b><u>8.080.883</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.157.326</u></b>	<b><u>15.128.811</u></b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		
9 <b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.053.521	7.346.179
Pensioner	744.471	745.712
Personaleomkostninger i øvrigt	360.769	372.683
	<b>8.158.761</b>	<b>8.464.574</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	20
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	598.884
Årets regulering af udskudt skat	19.078	185.398
	<b>19.078</b>	<b>784.282</b>
	30/6 2017	30/6 2016
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli	18.702.341	15.245.492
Tilgang i årets løb	261.444	3.456.849
Afgang i årets løb	-227.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>18.736.785</b>	<b>18.702.341</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-9.545.440	-8.190.727
Årets af-/nedskrivninger	-1.428.217	-1.354.713
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	112.200	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-10.861.457</b>	<b>-9.545.440</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>7.875.328</b>	<b>9.156.901</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af kapitalandele a 1.000 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	5.036.164	3.313.328
Årets overførte overskud eller underskud	<u>45.605</u>	<u>1.722.836</u>
	<b><u>5.081.769</u></b>	<b><u>5.036.164</u></b>

<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	1.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Henlæggelse af årets resultat	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst ejerpandebrev i alt kr. 2.525.000 i følgende aktiver/effekter:

I driftmateriel til bogført værdi på kr. 879.536.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelager, køretøjer, driftsmateriel, -inventar m.v. samt goodwill.

Varebeholdninger	2.084 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.686 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	7.875 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 171 t.kr. Leasingforpligtelserne har en samlet restleasingydelse på 461 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nørmark Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Nørmark Holding ApS, Englandsvej 7, 7100 Vejle.